1

平成26年８月29日

各 位

会 社 名 コカ･コーラウエスト株式会社
代表者名 代表取締役社長 吉 松  民 雄
(コード番号  2 5 7 9  東証第一部､福証 )

問合せ先
執 行 役 員
企画財務統括部長  髙 木  恭 一

 （Tel．(092)641-8774）

組織編成および人事異動（平成 26年９月１日付）のお知らせ

本日、平成 26年９月１日付で下記のとおり組織編成および人事異動について決議しましたので、

お知らせいたします。

記

１．組織編成にあたっての基本的な考え方

・営業戦略策定機能および実行機能の強化を図る。

・全社横断的な課題を確実に実行・推進するための体制を構築する。

２．組織変更の概要

(1) 営業部門

①「営業戦略策定とモニタリング機能」と「営業第一線における実行機能」を区分し、責任

体制を明確化する。

・「営業統括本部」を「営業本部」に名称変更し、現「営業統括本部」の上位に配置。

・「営業本部」に、「トレードマーケティング統括部」、「ＲＧＭ ※・販売システム統括部」

の２統括部、ならびに「営業統括本部」を配置。

－ 新設する「ＲＧＭ・販売システム統括部」には、「トレードマーケティング統括部」

の販売システムに関する機能を移管。

② エリア営業本部の市場実行力強化を図るべく管理スパンを見直し、３エリア営業本部制か

ら５エリア営業本部制とする。

  ※ ＲＧＭ（Revenue growth management）…収益性を伴った売上高の拡大

2

③ 各エリア営業本部における部門は、専門性に特化した組織とするものの、エリア営業本部

を５本部制にすることに伴う管理スパンの変更に伴い、「ベンディング営業部」、「営業部」

に再編する。

・「チェーンストア営業部」および「リテール・フードサービス営業部」を統合し、「営業

部」に名称変更。

・「トランス営業部」は、担当するお得意さまの特性により、「ベンディング営業部」また

は「営業部」に移管。

④ 販売チャネルごとの営業戦略を強化すべく、「トレードマーケティング統括部」を再編す

る。

・「営業推進部」を「営業企画部」に統合。

・「ベンディングマーケティング部」を「ベンディング企画部」に名称変更。

・「チェーンストア・リテール･フードサービスマーケティング部」を「チェーンストア企

画部」および「リテール・フードサービス企画部」に分割。

(2) 管理部門

① 全社的な問題・課題に横断的に対応するために「戦略企画室」を新設し、併せて「調査室」

の機能を移管する。

②「総務統括部」と「企画財務統括部」を統合し、「管理統括部」を新設する。

3

３．役員等の異動

＜コカ・コーラウエスト株式会社＞

氏 名 新役職位 旧役職位

吉松 民雄 代表取締役社長 兼 営業本部長 代表取締役社長

若狹 二郎 取締役専務執行役員 戦略企画室長 取締役専務執行役員 営業統括本部長

岡本 繁樹 取締役常務執行役員 営業統括本部長 取締役常務執行役員 中国営業本部長

藤原 義樹 取締役常務執行役員 九州第一営業本部長 取締役常務執行役員 九州営業本部長

古賀 靖教 取締役常務執行役員 管理統括部長 取締役常務執行役員 総務統括部長

本坊 俊一郎 取締役常務執行役員 九州第二営業本部長

取締役常務執行役員

トレードマーケティング統括部長

兼 営業企画部長

村田 吉章 常務執行役員 関西第一営業本部長 常務執行役員 関西営業本部長

ルイス・

サラザール

常務執行役員

ＲＧＭ・販売システム統括部長

常務執行役員

営業統括本部 副統括本部長

関 敬介 執行役員 営業統括本部 副統括本部長
執行役員 社長付特命担当

兼 キャリア開発室長

原 幹弘 執行役員 関西第二営業本部長 執行役員 九州営業本部 副本部長

髙木 恭一 執行役員 トレードマーケティング統括部長 執行役員 企画財務統括部長

４．社員（部長級）の異動

＜コカ・コーラウエスト株式会社＞

氏 名 新役職位 旧役職位

平野 敬市 戦略企画室 調査担当部長 調査室長

寺原 久司 キャリア開発室長 ベンディングマーケティング部長

谷口 律 営業企画部長 営業企画部 次長

池田 和隆 ベンディング企画部長
コカ・コーラウエストベンディング株式会社

関西販売部長

山田 宏一 チェーンストア企画部長
チェーンストア・リテール・フードサービス

マーケティング部長

井上 浩一 リテール・フードサービス企画部長 フードサービス企画課長

安藤 茂弘 関西第一営業本部 副本部長 関西営業本部 副本部長

釣谷 奏一 関西第一営業本部付担当部長 関西営業本部 ベンディング営業部長

佐藤 一明 関西第一営業本部 ベンディング営業部長 関西営業本部 トランス営業部長

都野 太 関西第一営業本部 営業部長 関西営業本部 チェーンストア営業部長

4

氏 名 新役職位 旧役職位

田中 直紀 関西第二営業本部 ベンディング営業部長
関西営業本部 リテール・フードサービス

営業部長

川戸 一朗 関西第二営業本部 営業部長
コカ・コーラウエストベンディング株式会社

九州販売部 九州第一地区部長

梶 英樹 中国営業本部長 中国営業本部 チェーンストア営業部長

西水 知己 中国営業本部 営業部長
中国営業本部 チェーンストア営業部

流通営業一課長

古賀 彰孝 九州第一営業本部 ベンディング営業部長 九州営業本部 ベンディング営業部長

細見 昌芳 九州第一営業本部 営業部長 営業推進部長

藤高 恵志 九州第二営業本部 ベンディング営業部長
九州営業本部 ベンディング営業部

担当次長

大津 和信 九州第二営業本部 営業部長 九州営業本部 チェーンストア営業部長

＜グループ会社＞

氏 名 新役職位 旧役職位

香月 章正 パシフィックエース株式会社 出向
九州営業本部 リテール・フードサービス

営業部長

浅田 栄作 パシフィックエース株式会社 出向
中国営業本部 リテール・フードサービス

営業部長

５．組織図（平成 26年９月１日付）

 ・別紙のとおり。

以 上

株主総会

経営諮問委員会

監査役

監査役会

ＣＳＲ統括部ＳＣＭ統括部

グループ社長会

経営会議

監
査
室

品
質
保
証
部

供
給
部

Ｃ
Ｓ
Ｒ
推
進
部

総
務
部

人
事
厚
生
部

財
務
部

Ｓ
Ｃ
Ｍ
企
画
部

ビジネス
システム
統括部

管理統括部

購
買
部

物
流
部

社 長

会 長

取締役会

営業本部

九州第二
営業本部

中国
営業本部

ベ
ン
デ
ィ
ン
グ
営
業
部

営
業
部

関西第一
営業本部

チ
ェ
ー
ン
ス
ト
ア
企
画
部

ベ
ン
デ
ィ
ン
グ
企
画
部

広
域
法
人
関
西
営
業
部

広域法人
営業統括部

ビ
ジ
ネ
ス
シ
ス
テ
ム
部

シ
ス
テ
ム
管
理
部

環
境
・広
報
部

営
業
企
画
部

リ
テ
ー
ル
・フ
ー
ド
サ
ー
ビ
ス
企
画
部

業
務
部

企
画
部

渉
外
秘
書
室

広
域
法
人
中
国
・九
州
営
業
部

キ
ャ
リ
ア
開
発
室

社
会
貢
献
室

別紙：コカ・コーラウエスト株式会社 組織図（平成26年９月１日付）

戦略企画室

トレード
マーケティング
統括部

ＲＧＭ・
販売システム
統括部

九州第一
営業本部

関西第二
営業本部

営業統括本部

ベ
ン
デ
ィ
ン
グ
営
業
部

営
業
部

ベ
ン
デ
ィ
ン
グ
営
業
部

営
業
部

ベ
ン
デ
ィ
ン
グ
営
業
部

営
業
部

ベ
ン
デ
ィ
ン
グ
営
業
部

営
業
部